
Zápis  Valné hromady   27.11.2008    
18:00 hod, Šumperk, Irský pub (Music Machine) 

 
 S prezenční listinou byl pořízen seznam zájemců o pojištění Alpenverein a zjištěna účast na Mikuláši. 

Zároveň byla možnost hotově platit příspěvky ČHS na příští rok 2009. 

Z celkového počtu 57 členů se VH účastnilo 30 členů, což je 52,6 % a valná hromada tak byla usnášeníschopná. 

 

Zahájení 
Valnou hronadu zahájil předseda Pavel Ševčík a přivítal všechny přítomné členy.  

 

Program jednání Valné hromady 
1. Schválení předsednictva, mandátové a návrhové komise 

2. Schválení jednacího řádu a protokolu předchozího jednání 

3. Roční zpráva 

4. Zpráva o revizi hospodaření 

5. Návrh členských příspěvků 

6. Návrh rozpočtu na další období 

7. Návrh plánu akcí 

8. Pocty 

9. Volba členů výboru, volba revizora účtu 

10. Revize stanov 

11. Vydání provozních řádů 

12. Schválení nových členů 

13. Diskuze 

14. Schválení návrhů 

15. Usnesení 

 

Nikdo z přítomných nepodal návrh na doplňění programu jednání VH a předložený návrh byl schválen. 

   

1. 

Schválení předsednictva VH a volba mandátové a návrhové komise 

(Mandátová komise určuje, zda je Valná hromada usnášení schopná a sčítá hlasy v průběhu hlasování) 

Složení mandátové komise: Tichá, Doležal - odsouhlaseno 

jednomyslně 

(Návrhová komise připravuje k hlasování návrhy členů přednesené v diskuzi) 

 Složení mandátové komise: Ševčík, Vogel - odsouhlaseno 

jednomyslně 

(Pracovní předsednictvo vede a organizuje Valnou hromadu) 

 Složení pracovního předsednictva: Ševčík, Vogel, Churavý, Komárková - odsouhlaseno 

jednomyslně 

 

2. 

Schválení jednacího řádu a protokolu poslední VH 
Protokol (zápis minulé VH) uveřejněn v Plesnivci 1/2008 - schváleno 

Úkoly z minulé VH  

 – VH pověřuje nové předsednictvo vyřešit situaci s pronájmem bouldrové stěny na Hlucháku, 

případně zabezpečit realizaci schválené podpory tréninku lezců na jiných lokalitách. - splněno 

- VH pověřuje nové předsednictvo přemístit klubovou knihovnu do nových prostor 

 - splněno (KammSport) 

 

3. 

Roční zpráva 

     přednesl Pavel Ševčík 

2008 - Roční zpráva o činnosti klubu 



 

Výbor pracoval v roce 2008 ve složení: 

 

Pavel Ševčík – předseda 

Jiří Vogel - místopředseda  

Miroslav Churavý – hospodář 

Eva Komárková – referent 

Tomáš Doubravský – referent 

 

Výbor se scházel během roku nepravidelně podle potřeby tak, aby zajistil především plánované akce a 

úkoly z usnesení minulé valné hromady. 

 

Během uplynulého období proběhly pravidelné plánované společné akce jako např. Horo-Mikuláš na 

Severomoravské chatě, Štěpán na Sokolce, Výstup na Everest, Gastro Bradlo, Půlsilvestr na Bišíku, 

Poslední slanění.  

Nerealizoval se plánovaný srpnový hromadný zájezd do Alp a nepodařilo se zrealizovat prezentaci 

klubu v Music machine.   

Klub zajistil nebo se podílel na zajišťování tradičních akcí: a to závodů „15 kolem Paprsku“, Lanovky, 

běh  na Baštu, Horokros  

a také Horování a to pomocí jak s programem Horování spočívající v zajištění hostů i s dopoledními 

závody na umělé stěně. 

 

Při letošním Horování navíc pomáháme se závody v Mohelnici a kompletně organizujeme lezecké 

závody na Hlucháku.   

 

Realizoval se hromadný zájezd na skalky do Chateauvert ve Francii,  

 

Pro rok 2008 byla zajištěna možnost tréninků v boulder centru na Hlucháku. 

 

Michal Heliks se stal instruktorem ČHS.  Plánovali jsme zřídit lezecký kroužek mládeže právě pod 

vedením Michala. Proběhla náborová akce, ale žádní vážní zájemci z ní nevzešli. Nábor v příštím roce 

zopakujeme.     

 

Jiří Vogel působí v metodické komisi ČHS dokonce je od ledna jejím předsedou. Navíc je napojen na 

právě vzniklou oblastní vrcholovou komisi (+ Jeseník a Vrbno) a vede jednání s orgány ochrany 

přírody (CHKO).  

 

Sportovní činnost: 

 

Josef Straka:  Chateauvert FR – cesty do 7b PP,  

Moravský Kras -  Rukama to není 9/9+ UIAA PP, Věčně bez peněz 9- UIAA PP 

Frankenjura – Die Zwei Muskettiere, 10-  UIAA PP,  Saft Presse 9- UIAA RP na  

 2. pokus, Kramhammer 9 UIAA RP na 2. pokus, Massaker 9 UIAA PP 

  Tři kameny u Nových Losin – Sniper 8 UIAA PP prvovýstup, Zanzibar 7 RP  

  Dobřečov – Kostěj 9 PP 

  Dále Osp, Kalamárka, Skalka pri Trenčíně 

 

Vašek Kadlčík: Moravsky Kras - Cizi objev 10-/10 PP, Apendix3 10- PP, Pomsta trosecniku 10- PP,  

                                                      Kombinace Epita 9+/10-PP, Možnost volby 9+ PP 

                         Frankenjura - Ethi kkomision 9+/10 PP,  The Flow 9+/10- PP,  Masaker 9+ OS, 

                                                      Galileo 9 OS, Pocupine 9 OS 

                         Paklenice-Aglaia 8a+ PP,  Perun 7c FL 

                         Dobřečov – projekt Ufo 10- PP     

                         Osp - Strta srca 8a+ PP, Iglu 8a 

 



 

 

Pavlína Straková: Chateauvert FR – Entranger Aux Verités Premieres 6b+ RP, Reveil Martin 6b RP, 

  Osp – Hrenovka 6b+ PP 

  Moravský Kras, Sloup – Utržené Splachovadlo 7+ TR 

Frankenjura - Die Aue Sau 8- UIAA PP,  Second Chance 8- UIAA PP, Lila Pause 8  

 TR, Sau Wetter 7 RP 

Tři kameny u Nových Losin – Pitralon 4+ RP prvovýstup 

 

Jiří Pelikán: Závody - světový pohár lezení v ledu (IWC): 

  IWC Saas Fee 2007 (CH): obtížnost - 27. Místo, rychlost - 8. místo 

  IWC – celkové výsledky: obtížnost – 39. Místo, rychlost - 15. místo 

                                        LOAP Česko-slovenský pohár v drytoolingu (CZ): Obtížnost – 1. místo 

                          Ledy -  Rakousko, OSteam, Eisarena, Fenstergucker WI5 (prosinec 2007),  

Rakousko, OSteam, Eisarena, Federweiss-Fall WI4 (prosinec 2007) 

Moravský Kras, Sloup - Bangladéš 10- PP, Ipolito 10- RP 

 

Michal Heliks:  Chateauvert -  Les Couleurs, Le Magicien d´Oz 7a OS, Nuage Cap Horn 7a OS, 

 Hejszovina - Latwa ósemka VIIIa OS, wariant prost VIIIa OS,  

Meteora - Heiliger Geist, Corner of Madness 7 OS 5 délek 

                 Glocke, Pfadfinder 7+ OS 3 délky 

Křižák – Očko, Slunečná VIIIa OS; Očko, Tygří oči VIIIa OS;  Pevnost,Slabina v 

                                           hradbách VIIIa OS;  Křížový král, Údolní VIIc  OS. 

Adršpach – Třetí, Cesta krásných lidí VIIIa OS; Bradavice, Cesta slepých ptáků       

                                           VIIIa AF;  Krokodýl, Kolo nebo lezení VIIIa  AF; Starostová, Stará cesta   

                                           VIIa OS; Starosta, Stará cesta VIIa OS; Malá gilotina, Štěpánská koruna,     

                                           Údolní hrana VIIb  OS 

Cinque Torri -  Torre Grande,  Columbus 7a AF  4 délky 

                  Torre Grande, Idefix 7a AF  5 délek 

Tre Cime -  Preuss Turm - via Casin 5+A0 13 délek         

Skialp -  Gross Venediger přes Defreggerhaus, Dachstein přes Adamek-Hütte 

Mont Blanc - turistika přes Goúter 

   
Milan Mejla Doležal: 

Dolomity - oblast Tre Cime di Lavaredo, Preuss Turme Via Cassin 5+ A0; 

Adršpach - Starostová, Stará cesta VIIa;  Starosta, Stará cesta VIIa;  Gilotina, malá  

     věž; Štěpánská koruna, Údolní hrana VIIb 

Křížový vrch -  Ovečka, Věrozvěstů VIIa  RP,  Podzimní, JZ stěna VIIa  AF 

Meteora - Heiliger Geist, Corner of Madness 7 OS 5 délek 

                 Glocke, Pfadfinder 7+ OS 3 délky 

Chateauevert – cewsty do 6b RP 

Osp – cesty do 6b OS 

Arco – cesty do 6a+ OS 

 

 

Roman Kamler:  Severní Norsko - kaňon řeky Reisy, ledopád Imofossen, prvovýstup, # Druhá akce   

Norsko -  Lofoty,  kromě skalkaření na 2-4 délkových cestách tři významnější cesty: 

                              Presten, Vestpillaren 6 (7-) OS 11 délek; Pillaren,Hogstull 6 (7-) OS 12   

                délek; Presten, Himmelen Kan Vente  6+ (7) OS 11 délek. 

 

Béďa: expedice Dhaulagiri s výstupem na Tukuche Peak West 

 

Josef Pepíno Morávek: pro expedici na Cho Oju Čína neposkytla vizum 

 činnost horského vůdce v Alpách 

 



 

Další sportovní nelezecká činnost: 

 

Běh Teplickými skalami – Heliks, Mejla 

Běh Broumovskými stěnami – Heliks, Mejla 

Horokros – Heliks,Mejla, Evina, Viktor Tichý, Míra Bruckner,  

Rabštejnský kocour – Heliks, Mejla, Viktor Tichý, Josef Valenta, Míra Bruckner, Zdeněk Janů, Eva 

Komárková,  

Chlapácký běh: Evina za Horal 1 místo v kategorii žen 

 

Kolo: 

Bohdíkovský maraton – Heliks 

Leštinský maraton – Heliks 

Rallye Sudety - Heliks 

Šumperský pohár horských kol: Eva Komárková 2. místo v kategorii a Dan Kubín 2. místo v kategorii. 

 
 

 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ K 30.11.2008 : 

 

Plnění rozpočtu na rok 2008 

    

Předpoklad výdajů:   plnění k 31.10.2008 pdp 31.12. 

              

              

Podpora činnosti   41 000 Kč 36 232 Kč 90% 41 532 Kč 105% 

Společné lezecké akce 0 Kč   0 Kč       

Pocty a ocenění výkonů 5 000 Kč   500 Kč 10% 4 000 80% 

Příspěvek na boulder centrum Špk 5 000 Kč   7 200 Kč 144% 9 000 180% 

Závody (Patnáctka, Horokros, 

Bašta) 

2 500 Kč   8 036 Kč 

321% 8 036 321% 

Alpenverein 16 000 Kč   13 300 Kč 88% 13 300 83% 

Promítání a prezentace klubu 1 000 Kč   0 Kč 0% 0 0% 

Vývěska, kronika 1 000 Kč   0 Kč 0% 0 100% 

Digitalizace kroniky 1 000 Kč   0 Kč 0% 0 0% 

Správa webu a domény 3 000 Kč   2 196 Kč 73% 2 196 73% 

Metodická činnost 1 000 Kč   0 Kč 0% 0 0% 

Reprezentace – startovné závodů 500 Kč   0 Kč 0% 0 0% 

Dotace na cvičitelský výcvik 5 000 Kč   5 000 Kč 100% 5 000 100% 

Provozní výdaje   19 000 Kč 2 801 Kč 17% 16 000 Kč 84% 

Účetnictví  - vedení 8 000 Kč   0 Kč 0% 8 000 100% 

Provozní režie 4 000 Kč   2 801 Kč 70% 4 000 100% 

Časopis Plesnivec 2 000 Kč   0 Kč 0% 1 000 50% 

Výroční schůze 5 000 Kč   0 Kč 0% 3 000 60% 

Společenské akce   8 000 Kč 0 Kč 0% 8 000 Kč 100% 

Mikuláš 8 000 Kč   0 Kč 0% 8 000 100% 

Ostatní   25 350 Kč 21 418 Kč 84% 21 418 Kč 84% 

Průkazy ČHS pro členy 18 950 Kč   19 418 Kč 102% 19 418 102% 

Průkazy ČHS pro VV 2 400 Kč   2 000 Kč 83% 2 000 83% 

Odměna za práci předsednictva 4 000 Kč   0 Kč 0% 0 0% 

             



Celkem   93 350 Kč 60 451 Kč 66% 86 950 Kč 93% 

       

Předpoklad příjmů:    

Klubové příspěvky 0 Kč   0 Kč       
Vybrané příspěvky pro ČHS 21 350 Kč  19 400 Kč 91% 19 400 91% 
Příspěvky od nováčků 4 500 Kč  6 000 Kč 133% 6 000 133% 
Příjmy z půjček 1 24 000 Kč  19 196 Kč 80% 23 000 96% 
Příjmy z půjček 2 30 000 Kč  10 400 Kč 35% 10 400 35% 
Dividendy ČEZ 10 000 Kč  0 Kč 0% 10 000 100% 
Úroky na běžném účtu 20 Kč  17 Kč 85% 19 95% 
Příspěvek z ČSTV 4 000 Kč  0 Kč 0% 3 000 75% 
Dotace z ČSTV – rezervní fond 2 500 Kč  3 000 Kč 120% 3 000 120% 
Horokros - startovné 1 200 Kč  1 000 Kč 83% 1 000 83% 
Reklama na závodech (Tilak) 1 000 Kč  0 Kč 0% 1 000 100% 
Reklama na závodech (Kubíček 

s.r.o.) 

0 Kč 

  3 000 Kč   3 000   

              

Celkem 

98 570 

Kč   62 013 Kč 63% 79 819 Kč 80% 

       

Boulder centrum schváleno 5.000 Kč (VH) + 4.000 Kč (ČSTV - metodika)  

Alpenverein: 27 členů, sleva 2x1 720, dotace 27x620=16 740 - 3 440 = 13 300 Kč 

ČHS: 57 členů (4 noví), 4 nad 60 let, 5 x dotace VV, Horáček není členem 

Pokladna   10 882,50 Kč    

KB   49 464,60 Kč    

Suma volných prostředků k 31.10.2008  60 347 Kč    
 

 

4. 

Zpráva o revizi hospodaření (Krčová) 
Stav k 31.10.2008 pokladna 10 882,50 Kč

účet u KB Šumperk 49 464,60 Kč

akcie ČEZ CZ0005112300 - 550 akcií 447 700,00 Kč

ČSOB fond "bohatství" ISIN 770000002244 (89430 podílů) 125 694,00 Kč

Půjčka Pospíšilová 221 558,20 Kč

Půjčka Hegeduš 83 200,00 Kč

Půjčka Tesařová 51 666,70 Kč

Půjčka Straka 416 000,00 Kč

Půjčka Kolba 52 000,00 Kč

Půjčka Prokop 52 000,00 Kč

finanční prostředky celkem 1 510 166,00 Kč

 
 

Dne 9. 11. 2008 byla provedena kontrola všech položek v peněžním deníku a příslušných dokladů za 

období od poslední kontroly 23.11.2007 až 31.10. 2008. 

 

Stav hotovosti v pokladně i částka na bankovním účtu u KB Šumperk číslo účtu 5831620297/0100 

souhlasí se skutečností. 

 

Revizi provedla revizní komise dne 9. 11. 2008 ve složení: Krčová + Komárková 

 

 

 

 



 

5. 

Návrh o členských příspěvcích pro rok 2009 (Ševčík) 

 
 návrh předsednictva:   0 Kč 

  oddílový nováček              1 500 Kč 

 

 informace o členských příspěvcích do ČHS na rok 2009: 

  děti a mládež do 18 let 100 Kč 

  dospělí od 18 let 400 Kč 

  nový člen navíc   50 Kč 

 důchodce     0 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

6. 

Plán hospodaření na 2009 (Churavý) 

 

 

Rozpočet na rok 2009 
Předpoklad výdajů: 

    Společné Společenské Lezci   

           

Podpora činnosti 54 000 Kč       54 000 Kč 
Pocty a ocenění výkonů 5 000 Kč   2 000 Kč 3 000 Kč   
Příspěvek na boulder centrum Špk 10 000 Kč     10 000 Kč   
Závody (Patnáctka, Horokros, Bašta) 10 500 Kč 10 500 Kč       
Alpenverein 14 000 Kč 14 000 Kč       
Promítání a prezentace klubu 1 000 Kč 1 000 Kč       
Vývěska, kronika 1 000 Kč 1 000 Kč       
Digitalizace kroniky 1 000 Kč 1 000 Kč       
Správa webu a domény 3 000 Kč 3 000 Kč       
Metodická činnost 8 000 Kč 8 000 Kč       
Reprezentace – startovné závodů 500 Kč 500 Kč       

Provozní výdaje 19 000 Kč       19 000 Kč 
Účetnictví  - vedení 8 000 Kč 8 000 Kč       
Provozní režie 4 000 Kč 4 000 Kč       
Časopis Plesnivec 2 000 Kč 2 000 Kč       
Výroční schůze 5 000 Kč 5 000 Kč       

Společenské akce 10 000 Kč       10 000 Kč 
Mikuláš 10 000 Kč   10 000 Kč     

Ostatní 24 600 Kč       24 600 Kč 
Průkazy ČHS pro členy 19 000 Kč         
Průkazy ČHS pro VV 1 600 Kč         
Odměna za práci předsednictva 4 000 Kč         

           



Celkem   58 000 Kč 12 000 Kč 13 000 Kč 107 600 Kč 

      

Předpoklad příjmů: 
Klubové příspěvky 0 Kč         
Vybrané příspěvky pro ČHS 19 000 Kč      
Příspěvky od nováčků 0 Kč      
Příjmy z půjček 1 23 000 Kč      
Příjmy z půjček 2 40 000 Kč      
Dividendy ČEZ 9 000 Kč      
Úroky na běžném účtu 20 Kč      
Příspěvek z ČSTV 2 000 Kč      
Dotace z ČSTV – rezervní fond 2 500 Kč      
Smlouva za reklamu - Kubíček 6 000 Kč      
Smlouva za reklamu - Kamler 1 000 Kč      
Horokros - startovné 1 000 Kč      

            

Celkem 103 520 Kč       103 520 Kč 

      

Alpenverein: pdp 30 členů, sleva 2x1 540, (14000+3080)/30=540Kč/os. 

ČSOB: BONDMIX zrušen a převeden na půjčky, celkem 600.000 Kč 

ČHS: 56 členů (0 nový), 4 nad 60 let, 4 x dotace VV, Vogel zdarma 

Závody: náklady = startovné + dotace ČSTV + smlouvy o reklamě 

 

 Schválen návrh Prokopa na zvýšení příspěvku na „Boulder centrum“ z 5.000 na 

10.000 Kč při stejných podmínkách pro trénink členů Horalo jako letos. 

 

 

 

 

7. 

Plán akcí 2009 : 
Výzva pro členy oddílu, aby se stali „garanty“ a svou akci včlenili na VH do „Plánu akcí“!!! 

 Kde akce garant 
28.-29.11. Mohelnice, Šumperk Horování Churavý, Ševčík 
6.-7.12. Severka Mikuláš Churavý 
26.12. Sokolka Štěpán výbor 

??? Praděd Everest Churavý 
leden Rakousko Zimní metodický výcvik Vogel 
24.1. Paprsek Patnáctka Churavý 

7.-8.2. Paprsek Lanovky Churavý 
??? Vysoké Tatry hromadná akce Ryšavý 

březen Francie - skalky hromadná akce ??? 
duben Osp hromadná akce Straka 
duben Sokolka Veteráni výbor 
duben Bradlo Gastro + brigáda výbor 
duben ??? Prezentace činnosti výbor 
květen Králec Běh na Baštu Janů 
květen Městské skály Metodický den + brigáda Vogel, Heliks 
květen Palice, Drátník hromadná akce výbor 



červen Sasko hromadná akce Straka 
červen Bišík ??? Půlsilvestr výbor 
srpen Alpy - Dolomity hromadná akce ??? 

září, říjen hory, skalky  hromadná akce ??? 
18.10. Šumperk Horokros výbor 

31.10.-1.11. Rabštejn Poslední slanění, Kocour výbor 
26.11. Šumperk Valná hromada Ševčík 

27.-28.11. Mohelnice, Šumperk Horování Churavý, Ševčík 

 

Schválen návrh Straky o začlenění „Hromadných akcí“ Osp a Sasko do Plánu. 

 

 

8. 

Pocty a pochvaly ( Ševčík) 

 
Pepa Straka - přejišťování Tří kamenů  1.000 Kč 

          - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Nejlepší klubové výstupy 2008: 

Jiří  Pelikán  – Bangladéš, Ipolito, obě 10-, PP/RP  M. kras   800 Kč 

Václav Kadlčík  – Cizí objev, 10-/10, PP M. kras   800 Kč 

Pepa Straka  – Dva mušketýři, 10-, PP Frankenjura   800 Kč 

Pavlína Straková  – Luční svině a Druhá šance, 8- Frankenjura   800 Kč 

 

Pochvaly : 

Lípa - grafické zpracování tiskovin 

Horokros   - Churavý, Janů, Tichá, Vogel, Krčová, Tesařová, Lípa, Osladil, Černý, Jersák,  

  Šťavík, Valenta Jiří 

Spozoring  – Straka, Straková, Kamler, Krč 

Bašta - Janů 

Vývěska, knihovna –Komárková 

Horování    - Churavý, Ševčík, Komárková, Tichá, Černý, Doležal, Prokop, Tichý, Lípa,  

  Doubravský 

 

 

9. 

Volba členů výboru a revizora účtu (Ševčík) 
Tato VH je nevolební, ve funkci zůstává stávající předsednictvo a revizor účtu. 

 

10. 

Revize stanov (Ševčík) 
Bez návrhu na změnu stanov. 

 

11. 

Vydání provozních řádů (Ševčík) 
Provozní řády obsahující podmínky vstupu do oddílu a podmínky poskytování půjček nebyly 

změněny. 

 

12. 

Schválení přijetí nových členů (Ševčík) 
Nebyla podána žádná přihláška o členství v klubu. 
 

13. 



Diskuse (Ševčík ) 
Churavý žádost o pomoc při zajištění organizace lezeckých závodů pro Horování v 

Mohelnici 

Churavý informace o organizaci Mikuláše na Severce (6.-7.12.) 

 

14. 

Schválení návrhů (mandátová komise) 
členské příspěvky schválen návrh předsednictva 

hospodaření v r. 2009 schválen návrh předsednictva se změnou od Prokopa 

plán akcí 2009 schválen návrh předsednictva se změnou od Straky 

   

15. 

Usnesení (návrhová komise) 
VH pověřuje předsednictvo na příští VH navrhnout způsob podpory zahraničních lezeckých 

zájezdů. 

 

Zapsal - Churavý Miroslav 

Zápis odsouhlasil – Ševčík Pavel 


